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Základní údaje:

Jméno: Dominik Jansa

Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Ladislav Tichý, CSc

Název práce: Rodinný dům
Family house

E-mail: dominik.jansa@fsv.cvut.cz

Anotace

Zadáním této bakalářské práce je návrh rodinného domu v šáreckém údolí v
Praze 6. Úkolem bylo vytvoření architektonické studie včetně vybraných částí
dokumentace pro stavební povolení. Při návrhu hrál důležitou roli výhled
na kostel sv. Matěje, svažitost pozemku i orientace ke světovým stranám.
Snažil jsem se oddělit klidovou část domu od společenské pro pohodlné užívání
objektu. Nejvýznamnější částí objektu je obývací pokoj s kuchyňským koutem
ze které je ideální výhled na kostel i do údolí pod ním.

Klíčová slova: rodinný dům, architektura, návrch, studie, Horní Šárka

Anotation

The assignment of this bachelor thesis is the design of a family house in the
Šárecké valley in Prague 6. The task was to create an architectural study
including selected parts of the documentation for the building permit. The
view of St. Matthias Church, the slope of the land and the orientation to the
cardinal points played an important role in the design. I tried to separate
the quiet part of the house from the social part for comfortable use of the
building. The most important part of the building is the living room with the
kitchenette which offers an ideal view of the church and the valley below.

Key words: family house, architecture, design, study, Horní Šárka
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Stavební program:

Otec 35 let, architekt

Matka 32 let, kunsthistorik

Syn 7 let, 1. třída

Dcera 4 roky, mateřská škola

Na parcele bude navržen rodinný dům pro rodinu se dvěma dětmi, respektující
vývoj a odlišné potřeby rodiny. Návrh bude reflektovat můj názor na současné
rodinné bydlení s ohledem na funkční, estetické, ekonomické a udržitelné
hodnoty stavby. Pozemek je velmi hodnotný jelikož se nachází v území Hlavního
města Prahy ale lokalita svým rázem připomíná vesnici. Území je v údolí
lemovaném lesy a zelení.

V objektu se bude nacházet obývací pokoj propojený s kuchyní a jídelnou (45
m2), ložnice (16 m2) s koupelnou (9 m2) a šatnou (4 m2), dva dětské pokojé (12
m2), koupelna ( 9 m2), pracovna ( 12 m2), v objektu bude navržena knihovna v
části jiné místnosti nebo jako samostatná místnost.

V části přivrácené k zahradě bude navržena relaxační zóna. U domu bude zřízena
krytá vyhřívaná garáž pro potřeby elektromobility, jelikož se objekt nachází
v klidné části Prahy. Dále bude vjezd ke garážím využit jako parkování pro
návštěvy.

Nedílnou součástí návrhu bude koncepce řešení zahrady. Zahrada bude rozdělena
na klidovou zónu s okrasnými dřevinami a na zónu hospodářskou, kde budou
osazeny ovocné dřeviny.
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V Praze, dne .................................
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6 Časopisová zkratka

Rodinný dům V Šáreckém údolí
Autor: Dominik Jansa

Vedoucí: doc. Ing. arch. Ladislav Tichý, CSc

Lokalita: Horní Šárka, Praha 6, Dejvice

Lokalita

Pozemek se nachází v klidné okrajové části
Prahy. Z parcely je hezký výhled na kostel
sv. Matěje. Okolo tohoto pozemku se nachází
moderní zástavba ale podél hlavní komunikace
zástavba z 20. let. V docházkové vzdálenosti
se nachází autobusová zastávka, již zmíněný
kostel na návrší, pěší trasa podél řeky.

Pozemek

Tento pozemek je ze západu i z jihu svírán
ulící Pokojná. Parcela je ve svahu, který

stoupá směrem odvýchodu k západu. Kolem severní
strany prochází pěší cesta. Na jižní straně se
nachází vedlejší parcela, která není zastavěná.

Koncepce

Rodinný dům vychází z požadavků a připomínek
rodiny, z nich vychází tvar i dispozice domu.
Objekt je navržen pro čtyřčlennou rodinu.
Objekt je usazen na západní straně pozemku.
Dům má 2 podlaží, podzemní podlaží je z velké
části zapuštěno v terénu a otevřeno směrem do
zahrady. Objekt připomíná písmeno T, kdy se do
sebe zaklesly 2 hmoty.

1. Nadzemní podlaží

Při pohledu na objekt od kumunikace se nachází
vstup na levé straně nižší hmoty. Vjezd do garáže
je na straně druhé. U zádveří se nachází vstup
do pokoje hostů, který lze v budoucnu využít

jako garsoniéra pro dítě nebo k pronájmu. S
centrální haly se vstupuje do obývacího pokoje
s kuchyňským koutem a jídelnou dále zde je
umístěno schodiště, které můžeme přes skleněný
mostek překonat do pracovny. Z kuchyně je vstup
do umývarny a na WC. Na obývací pokoj navazuje
krytá lodžie, ze které je nádherný výhled do
údolí.
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1. podzemní podlaží

Toto podlaží je řešeno jako noční klidová zóna
objektu s halou ve které se nachází knihovna s
posezením. Z haly je výstup na terasu. Také se z
ní dá vstoupit do šatny a poté do hlavní ložnice
domu. Z ložnice lze vstoupit na terasu, která je
krytá vlastní hmotou objektu. Na halu navazuje
chodba pro dětské pokoje. Mezi dětskými pokoji
se nachází koupelna se záchodem. Z hlavní haly
se vstoupí i do technické místnosti ve které
se nachází zázemí pro domácí práce, či menší
dílnu.

Materiálové řešení

Dominantní částí objektu je fasáda složená ze
stínících panelů, které pokrývají celou vyšší
hmotu. Druhá hmota je omítnuta bílou fasádní
omítkou. Všechny kovové prvky, jako jsou rámy
oken, vstupní dveře, sloupy v interiéru i
exteriéru jsou nabarveny měděnou barvou, která
vytváří kontrast k oběma materiálům. Na lodžii
i terasu je použita šedá dlažba na terčích.

Interiér

Povrchy stěn jsou v interéru rešeny jednoduše.
Stěny jsou jednobarevné jen se mění struktura
omítky. Podlahy jsou převážně řešeny ze dřeva.
Dlažba je použita světle hnědá. V garáži, šatně
a technické místnosti je na podlaze epoxidová
stěrka.

Technické řešení

Spodní část objektu je železobetonová a je z
velké části zakopaná v terénu. Stěny v 1.NP
jsou tvořeny prvky Porotherm. Vyvýšená budova
je tvořena ocelovými sloupy ztuženými táhly. Na
nich jsou železobetonové stropní konstrukce.

Vytápění je řešeno pomocí tepelného čerpadla
vzduch-voda. Převážná část objektu je vytápěna
podlahovým vytápěním. Větrání je zajištěno
vzduchotechnickou jednotkou. Okna jsou stíněna
venkovními roletami nebo posuvnými panely.
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Architektonická studie
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12 Situace širších vztahů
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Stavebně technická část
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A. Průvodní zpráva

Objekt: Bytový dům na Hanspaulce

Stupeň: Dokumentace pro vydání stavebního povolení

Investor: Dominik Jansa
Veletržní 924/14
170 00 Praha 7

Projektant: Dominik Jansa
Veletržní 924/14
170 00 Praha 7

Datum: leden 2023

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
Název stavby: Rodinný dům v Šáreckém údolí

Místo stavby: Pozemek parc. č. 2142
Obec Praha [554782]

k.ú. Dejvice [729272]

Předmět dokumentace: Rodinný dům
Sítě technické infrastruktury domu

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Žadatel: Dominik Jansa
Veletržní 924/14
170 00 Praha 7

A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace

Architekt, zodpovědný projektant: Dominik Jansa
Veletržní 924/14
170 00 Praha 7

Architektonický návrh: Dominik Jansa
Veletržní 924/14
170 00 Praha 7
Projektanti jednotlivých částí
Architektonické a stavebně technické řešení: Dominik Jansa
Veletržní 924/14
170 00 Praha 7

Stavebně konstrukční část: Dominik Jansa
Veletržní 924/14
170 00 Praha 7

Požárně bezpečnostní řešení: Dominik Jansa
Veletržní 924/14
170 00 Praha 7

Stavební fyzika: Dominik Jansa
Veletržní 924/14
170 00 Praha 7
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Zařízení pro vytápění staveb: Dominik Jansa
Veletržní 924/14
170 00 Praha 7

Zařízení vzduchotechniky: Dominik Jansa
Veletržní 924/14
170 00 Praha 7

Zařízení zdravotně technických instalací: Dominik Jansa
Veletržní 924/14

[…]

10,5m2

WC
1,8m2

Koupelna
5,0m2

Balkón
18,2m2

Umývárna
3,8m2

OT

Podlahové vytápění

Rozvod podlahového topení

Rozvod teplé a studené vody

Legenda materiálů

Hlavní rozvaděč

Splašková kanalizace

Dešťová kanalizace

Vzduchotechnika

Rozvaděč podlahového vytápění

OT Otopné těleso

TČ Tepelné čerpadlo

R/S Rozdělovač sběrač

TUV Zásobník teplé vody

VJ Vzduchotechnická jednotka

Konstrukční schéma
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Koncept TZB

38

GSEducationalVersion

Hala s knihovnou
30,0m2

Pokoj
12,5m2

Koupelna
9,1m2

Pokoj
13,0m2

Chodba
14,0m2

Komora
3,6m2

Domácí práce a TM
20,2m2

Koupelna
8,5m2

Šatna
7,2m2

Ložnice
15,5m2

Sklad
5,5m2

Terasa
40,0m2

OT

OT

TP
R/S

TUV

TUV

VJ

Podlahové vytápění

Rozvod podlahového topení

Rozvod teplé a studené vody

Legenda materiálů

Hlavní rozvaděč

Splašková kanalizace

Dešťová kanalizace

Vzduchotechnika

Rozvaděč podlahového vytápění

OT Otopné těleso

TČ Tepelné čerpadlo

R/S Rozdělovač sběrač

TUV Zásobník teplé vody

VJ Vzduchotechnická jednotka

Koncept tzb

39

GSEducationalVersion

-4,100

-3,800

-3,200

-0,370

±0,000

+2,900

+3,600

+4,400

Ozn. Konstrukce

j A j

[m2]
U j

[W/(m2∙K)]

H
T,j

[W/K]

U
N,j

[W/(m2∙K)]

H
T,ref,j

[W/K]
1 Obvodová stěna 285,6 0,3 85,68

2 Okna 90,34 1,5 135,51

3 Střecha 214,36 0,24 51,45

4 Podlaha na terénu 214,36 0,45 77,17

5 Obvodová stěna u terénu 96,26 0,24 18,48

5 Podlaha na terénu 40,8 0,45 18,36

6 Tepelné vazby 941,72 0,02 18,83

7

Celkem 941,72 405,48

Hodnocená budova

0,126

0,013

5,14

12,24

196,18

POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla U em se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/(m2∙K)

3. TEPELNÉ ZTRÁTY 4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

Způsob větrání Předpokládaná potřeba tepla na
vytápění EA [kWh/m2]

1

Účinnost zpětného získávání tepla ƞZZT = 75%

41,50

Nucené větrání – mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT) ANO 20

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

Přirozené větrání otevíráním oken NE

0,8 0,152 11,71

Volba

1

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA
2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

Referenční budova

b j

[ - ]

1 0,126 35,99

1 0,7 63,24

1 0,123 26,37

0,8 0,242

Uem =
∑ ��,�
∑ ��

= ∑���,��
∑���,��

= 00,,2211 WW//((mm22 KK)) 0,20 < Uem < 0,35

Uem,N =
∑ ��,���,�
∑ ��

= ∑���,��
∑���,��

= 0,43 W/(m2 K) Cl = ���
���,�

= �,��
�,���

= 0,49

Obvodová stěna

Okna

Střecha

Podlaha na terénu

Obvodová stěna u terénu

Podlaha na terénu

Tepelné vazby
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-4,100

-3,800

-3,200

-0,370

±0,000
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+4,400

GSEducationalVersion

-4,100

-3,800

-3,200

-0,370

±0,000

+2,900

+3,600

+4,400

Energetický koncept budovy
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Vytápění 6408 20% 80%

Ohřev teplé vody 2200 25% 75%

Pomocná energie 400 100%

Celkem 9008

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD
9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

Ce
lk
em

Z neobnovitelných zdrojů [%] Z obnovitelných zdrojů [%]

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

GSEducationalVersion

Přívod vzduchu do VZT

Odvod vzduchu z VZT

Přívod čistého vzduchu

Odvod znečištěného vzduchu

Vodovodní řád
Vodoměrná

soustava - HUV
Zařizovací předměty

Dešťová voda Svodné potrubí Revizní šachta Retenční nádrž Vsakovací tunel

Revizní šachta Kanalizace

Tepelné čerpadlo

vzduch - voda
Zásobník teplé vody

Rozdělovač

sběrač

Zásobník otopné

látky
Vytápění

Přívod čerstvého

vzduchu

VZT jednotka

Odvod znečištěného

vzduchu

Rozvod do pokojů

Elektrické vedení
Elektrická přípojková

skříň
Hlavní rozvaděč Spotřebiče

Cirkulace

2222

2

2

3

Stínící panely

Venkovní rolety

Stínění konstrukcí

1

2

3

Nestíněno4

1 3 1 3

1

1

22

1

1

1

4

4

Venkovní rolety

Energetický koncept budovy
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