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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Dominik Jansa
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Doc. Ing. arch. Ladislav Tichý, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Dominik Jansa byl po celou dobu bakalářské práce velmi aktivní. Pravidelně konzultoval postup
práce a pečlivě se návrhu věnoval, dokud s ním nebyl zcela spokojen. Kreativně rozvíjel svoji
hlavní myšlenku, kterou dotáhl do čisté a přesvědčivé formy. Akceptoval všechny podněty a
doporučení a dle svého uvážení je do práce zapracoval.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

A - výborně

Umístění stavby na pozemek je ideální, jak z hlediska půdorysného, tak výškového. Využívá za
dodržení odstupů dle stavebních předpisů maximálně prostor pro zahradu a sklonitost terénu k
oddělení společenské a soukromé části. Upřednostňuje ponechání společenské části ve
vstupním, horním podlaží s ideálním výhledem a soukromou část umísťuje o podlaží níže, do
úrovně zahrady. Přesto, že dominantní křídlo obývacího pokoje vyúsťuje do velké terasy s
možností krytí skládacími a posuvnými okenicemi, zajišťujícími pohodu prostředí za jakéhokoliv
počasí, schází mi tu přímý venkovní kontakt se zahradou.
Funkční a prostorové uspořádání je domyšlené a praktické. Oceňuji důraz kladený na
dominanci prostorů, odrážející se ve hmotách, jednoznačně rozlišující význam a funkci v
objektu.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Technické řešení považuji až na nějaké drobnosti (výkopy základů, konstrukční řešení
terasy...atd.) za velmi dobré. Je zpracováno důkladně a přehledně.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Práce je úplná a srozumitelná Oceňuji hlavně srozumitelnost v jednoduchosti vyjádření významu
jednotlivých hmot kompozice, tak jednoduchost a přehlednost konstrukčního systému.
Grafickou úroveň práce hodnotím jako kvalitní a odpovídající požadavkům na bakalářské
práci.
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III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Kvalita práce je popsána a ohodnocena v jednotlivých oddílech posudku. Souhrnně lze říci, že
se jedná o kvalitní práci, zpracovanou s nadhledem architekta. Kompozice hmot rodinného
domu, jejich konstrukce a výtvarné pojednání, jasně rozlišuje jejich význam. Konceptem není
postupná skladba hmot, ale jejich orientace vůči okolí v kontextu místního prostředí a
významných pohledových cílů a v kontextu jejich využití. A to je u této úlohy jasně čitelné, aniž
by to v úvodu práce v rámci stránky architektonický koncept bylo zmíněno. Za nadhled
architekta považuji rovněž statické cítění, které vede k čistotě, srozumitelnosti a jednoduchosti
statického principu.
A ještě několik slov k autorovi. Musím pochválit pokorný a skromný přístup autora ke konzultacím
bakalářské práce, akceptování názorů a námětů ostatních a jejich rozumné vyhodnocování a
obecně jeho způsob jednání. S větším sebevědomím, které automaticky vzroste postupným
získáním zkušeností, to je dobrým základem k dosažení úspěchu v profesi.
Hodnotím tuto práci jako kvalitní, dávající veškeré předpoklady pokračování studia na
magisterském stupni. Kreativita návrhu je dostatečným základem pro zapamatování si
konceptu díla, čili i pro zanechání zapamatování jeho stopy.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 28.5.2023 Podpis: